TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ ~
~

DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Ata nO. 29/2011

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - nO. 29/2011

Aos vinte e um dias do mês de outubro do ano de dois mil e onze na sede do
Departamento do Patrimônio, localizado na Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101,
Centro Cívico, Curitiba/PR, o Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, inscrito no
CNPJ/MF sob o nO. 77.821.841/0001-94, neste ato representado pelo
Excelentíssimo Senhor Desembargador Miguel Kfouri Neto, CPF 157.643.709-49,
em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nO. 46/2011, devidamente
homologado às fls. 230 e verso do aludido processo, resolve, nos termos da Lei
8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e do Decreto
3.931/2001, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual aquisição de envelopes e
envelopes especiais com cartão, conforme indicado abaixo, em conformidade com o
pregão e com as cláusulas e condições que se seguem.

1 - PROTOCOLO DE REFERÊNCIA: nO. 127.609/2011;

2 - LICITAÇÃO: Pregão Presencial nO. 46/2011;

3 - OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de envelopes e envelopes
especiais com cartão;

4 - DATA E HORA DE ABERTURA: 06/10/2011 às 14:00 horas;

5 - ÓRGÃO GERENCIADOR: Tribunal de Justiça do Estado do Paraná;

6 - SETOR REQUISITANTE: Divisão de Administração de Materiais do
Departamento do Patrimônio;

7 - LOCAL PARA ENTREGA: Rua FláviO Dallegrave, nO 6161 - Bairro Boa Vista -
Curitiba - Paraná - CEP: 82.540-010;

8 - PREGOEIRO: João Orlando Globeski;

9 - EQUIPE DE APOIO: Rosiane Souza Machado, João Batista de Camargo,
Roberto Magnus Tretta Telles Filho e Inês Tiemi Hirabayashi de Oliveira;

10 - RESPONSÁVEL PELA REQUISIÇÃO E FISCALIZAÇÃO: Chefe da Divisão de ~' ~
Administração de Materiais do Departamento do Patrimônio ; ~í"

11 - RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DA REQUISIÇÃO: Departamento
do Patrimônio;

12 - BENEFICIÁRIO DO REGISTRO (FORNECEDOR) E ITENS:

1
Rua lysimaco Ferreira da Costa, 101 • Centro C ic

.0.

i>:.-00 _
_ Judicürio

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Ata nO. 29/2011

12.1- MTS GRÁFICA E EDITORA LTDA., CNPJ 09.557.122/0001-58, com sede na
Rua Silvestre Jarek, 1000 - Campo Magro - PR - CEP: 83.535-000 - Fone: (41)
3345-7885/ 8426-5009 email: graficamts@terra.com.br. neste ato representada
pelo Senhor Mauricio Talasesco Soares, RG 5.880.362-6/PR e CPF 860.009.349-04;

CART ES GABINETE DO PRESIDENTE, com impressão na cor preta, com
medidas de 18 X 11 em, em papel tela fosco de 180 g/m2, embalados, plastificados
a cada 50 (cinqüenta) unidades e empacotados a cada 250 (duzentas e cinqüenta)

1 100 Cento
unidades. 45.00ENVELOPES GABINETE DO PRESIDENTE com impressão na cor preta, com
medidas 16,5 X 10,5 em, em papel tela fosco de 180 g/m2, embalados, plastificados
a cada 50 (cinqüenta) unidades e empacotados a cada 250 (duzentas e cinqüenta)
unidades. 1.(14.001 • 1.05.025.
CART ES GABINETE DO PRESlDENTE, com medidas de 16 X 10,5 em, em papel
tela tosco de 180 g/~, embalados, plastificados a cada 50 (cinqüenta) unidades e
empacotados a cada 250 (duzentas e cinqüenta) unidades e em ALTO-RELEVO.

2 100 Cento ENVELOPES GABINETE DO PRESIDENTE com impressão na cor preta, com 45.00
medidas 16,5 X 10,5 em, em papel tela fosco de 180 g/m2, embalados plastificados
a cada 50 (cinqüenta) unidades e empacotados a cada 250 (duzentas e cinqüenta)
unidades. 1.04.013 -1.05.013.
CARTÕES GABINETE DO DESEMBARGADOR. com medidas de 16,5 x 10,5 em.
em papel tela fosco de 110 g/nr. impressão 1 x O cor, embalados, plastificados a
cada 50 (cinqüenta) unidades e empacotados a cada 250 (duzentos e cinqüenta)

4 1000 Cento
unidades. 27,25
ENVELOPES GABINETE DO DESEMBARGADOR. com medidas de 170 x 112
mm, confeccionado em papel tela fosco de 90 glm2, impressão 1 x O cor, com
abertura superior, embalados , plastificados a cada 50 (cinqüenta), unidades e
em acatados a cada 250 duzentas e cin üenta unidades. 1.04.004 -1.05.012.
CARTÕES GABINETE DE DESEMBARGADOR, JUIZ E DIRETOR, com medidas
de 16,5 x 10,5 em, papel tela fosco de 110 glm2, impressão 1 x O cor, embalados,
plastificados a cada 50 (cinqüenta) unidades e empacotados a cada 250 (duzentos e
cinqüenta) unidades.

7 200 Cento ENVELOPES PARA CARTÕES DE DESEMBARGADOR. JUIZ E DIRETOR. com 27,50
medidas de 170 x 112 mm, impressão 1 x O cor, confeccionado em papel tela tosco
de 90 glm2, com abertura superior, embalados, plastificados a cada 50 (cinqüenta)
unidades e empacotados a cada 250 (duzentas e cinqüenta) unidades. 1.04.009 -
1.05.021.
CARTOES GABINETE DA DESEMBARGADORA, com medidas de 16.5 x 10,5 em.
em papel tela fosco de 110 g/m2, impressão 1 x O cor, embalados, plastificados a
cada 50 (cinqüenta) unKfades e empacotados a cada 250 (duzentas e cinqüenta)

8 100 Cento
unidades. 33.00ENVELOPES PARA CARTÕES DA DESEMBARGADORA. com medidas de 170 x
112 mm, confeccionado em papel tela fosco de 90 glm2, impressão 1 x O cor com
abertura superior, embalados plastificados a cada 50 (cinqüenta) unidades e
em cotados a cada 250 duzentas e cin üenta unidades. 1.04.019 -1.05.041.
ENVELOPES ASSESSORIA DE IMPRENSA, com medidas de 25 x 18,5 cm ,em

15 100 Cento
papel branco de 90g/m2, impressão 2 x O cor, devendo ser entregues cintados a 21,70
cada 50 (cinqüenta) unidades e embalados a cada 500 (quinhentas) unidades em
caixas de elão resistente ao trans rte e ao em ilhamento.1.05.019.
ENVELOPES CTPO, em papel ouro de 120 grlm"', com medidas de 34 x 24 em,

16 1000 Cento
impressão 1 x O cor, devendo ser entregues cintados a cada 50(cinqüenta) unidades 19.90e embalados a cada 250(duzentas e cinqüenta) unidades em caixas de papelão
resistente ao trans orte e ao em ilha menta. 1.05.020.

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatório.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

2
Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101 • Centro Cívico. C riti - Paraná. CEP 80.530-100

mailto:graficamts@terra.com.br.

..

i
E_do_--

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nO. 29/2011

, I

Kuster Gonçalves
estemunha

CAtiba, 21 de outubro de 2011.

Miguel Kfou~iN o
Presidente do Tribunal d stiça do

Estado do Para

==2,<~~~~~.v
Ricardo Tristão Pietrangelo

Testemunha

3
Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101 • Centro Cívico. Curitiba - Paraná. CEP 80.530-100

.. ,
E_do>_-,-

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Ata nO. 29/2011

12.2 - PRIMAGRAF INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA LTDA., CNPJ
00.444.593/0001-85, com sede na Rua Alcino Guanabara, 2005 - Hauer - Curitiba
- PR - CEP: 81.630-190 - Fone: (41) 3276-3010- Fax: (41) 3076-9600 - email:
primagraf@primagraf.com.br, neste ato representada pelo Senhor Nilo Lovis, RG
997.418-0/PR e CPF 167.722.299-91;

3

5

6

9

17

16

19

100

100

50

50

100

100

50

Cento

Cenlo

Cento

Cento

Cento

Cento

Cento

CART ES GABINETE DO VICE-PRESIDENTE, com medidas de 16,5 x 10,5 em, em
papel tela fosco de 110 g/m2, impressao 1 x O cor, embalados e plastificados a cada
50 (cinqüenta) unidades e empacotados a cada 250 (duzentos e cinqüenta) unidades.
ENVELOPES GABINETE DO VICE - PRESIDENTE. com medidas de 170 x 11.2cm.
em papel tela fosco de 90 gIm:!:, impressão 1 x O cor, embalados plastificados a cada
50 (cinqüenta) unidades e empacotados a cada 250 (duzentas e cinqüenta) unidades.
1.04.002 -1.05.014.
CART ES GABINETE DO CORREGEDOR, com medidas de 16,5 x 10,5 em, em
papel tela fosco de 110 g/m2, impress:io 1 x O cor, plastificados a cada 50 (cinqüenta)
unidades e embalados, empacotados a cada 250 (duzentos e cinqüenta) unidades.
ENVELOPES GABINETE 00 CORREGEDOR, com medidas de 170 x 112 mm,
confeccionado em papel tela fosco de 90 g/m2, impressão 1 x O cor, com abertura
superior, embalados, plastificados a cada 50 (cinqüenta), unidades e empacotados a
cada 250 duzentas e cin üenta unidades. 1.04.005 - 1.05.015.
CART ES GABINETE 00 SECRET RIO, com medidas de 16,5 x 10,5 cm, em
papel tela fosco de 110 g/m2, impressão 1 x O cor, embalados, plastificados a cada 50
(cinqüenta) unidades.
ENVELOPES GABINETE 00 SECRETARIO, com medidas de 170 x 112 mm,
confeccionado em papel tela fosco de 90 g/m2, impressão 1 x O cor, com abertura
superior, embalados ,plastificados a cada 50 (cinqilenta) unidades e empacotados a
cada 250 duzentas e cin Oenta unidades. 1.04.006 -1.05.016.
ENVELOPES OF CIO - VlCE~PRESID NCIA, com medidas de 22,5 x 11.5 em,
confeccionado em papel tela fosco de 90 glm2, impressão 1 x O cor, com abertura
superior. embalados, plastificados a cada 50 (einqilenta) unidades e empacotados a
cada 250 duzentas e cin ilenta unidades. 1.05.002.
ENVELOPES PARA USO GERAL - CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA, com
medidas de 25 x 14,7 cm, em papel branco de 90 glm2, impressão 1 x Ocor. devendo
ser entregues cintados a cada 50 (cinqüenta) untdades e embalados a cada 500
(quinhentas) unidades em caixas de papelão resistente ao transporte e ao
em ilha menta. 1.05.023.
ENVELOPES PARA AUTOS - CORREGEDORIA GERAL DA JUSTiÇA com
medidas de 41 x 31 crn., em papel Krafl: ~branco~ de 110 gr/m2 ou sulfite branco de
120 glm2, impressão 1 x O cor, aba com sete (07) centrmetros, colagem fundo e uma
lateral, com no mlnimo 15 mm., devendo ser entregues cintados a cada 50
(cinqüenta) unidades e embalados a cada 250 (duzentas e cinqüenta) unidades em
caixas de lão resistente ao trans rte e ao em i1hamento. 1.05.024.
ENVELOPES OF CIO - PRESID NCIA, com medidas de 22,5 x 11,5 em, impressão
1 x O cor, confeccionado em papel tela fosco de 90 gim, abertura superior, embalados
plastificados a cada2, com 50 (cinqüenta) unidades e empacotados a cada 250
duzentas e cin Genta unidades. 1.05.042.

34.90

34.95

39.00

33.00

19,00

39,00

33.00

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatório.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Curitiba, 21 de outubro de 2011.

mailto:primagraf@primagraf.com.br,

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO,

E_do_

""'.,,- Judri<riD

~(~t~~.
~CardO Tristão Pietran~7

Testemunha

,

Ata nO, 29/2011

5
Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101 • Centro Cívico. Curitiba - Paraná. CEP 80.530-100

i_.d.".",noI_ .."""-

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Ata nO. 29/2011

~

~

12.3 - MB COMÉRCIO DE ENVELOPES LTDA., CNPJ 09.120.195/0001-88, com
sede na Rua Vicente de Paula Souza e Silva, 434 - Assunção - São Bernardo do
Campo SP CEP: 09.861-690 Fone/Fax: (11) 4058-8398- email:
mbenvelopes@terra.com.br, neste ato representada pela Senhora Vlrginla Carvalho
Foriz, RG45.956.695-7/SP e CPF372.703.738-50;

I Máx Umd Produto R$
ENVELOPES PARA AUTOS, com medidas de 41x 31 em., em papel Krafl .branco~ ou
sulfite branco de 120 g/m2, impressão 1 x O cor, de 110 gr/m2 ou aba com sete (07)

10 5.000 Cento
centlmetros, colagem fundo e uma lateral. com no rnlnimo 15 mm., devendo ser 28,00
entregues cintados a cada 50 (cinqüenta) unidades e embalados a cada 250
(duzentas e cinqQenta) unidades em caixas de papelão resistente ao transporte e ao
emnilhamenlo. 1.05.003. :
ENVELOPES PARA USO GERAL, com medidas de 28 x 18.7 em, em papel branco

11 5.000 Cento
de 110 g/m2, impressão 1 x O cor. devendo ser entregues dntados a cada 50 11,45
(cinqüenla) unidades e embalados a cada 500 (quinhentas) unidades em caixas de
I ~a~láo resistente ao lransoorte e ao emcilhamento. 1.05.004.
ENVELOPES PARA USO GERAL. com medidas de 25 x 15 em, em papel branco de

12 5.000 Cento
90 g/m2, impresslio 1 x O cor, devendo ~r entregues dntados a cada 50 (cinqllenta) 9,70
unidades e embalados a cada 500 (quinhentas) unidades e caixas de papelão
resistente ao transnnrte e ao em[lilhamento. 1.05.009.
ENVELOPES OFICIO, S.P.E. Contrato E.B.C.T., com medidas de 22.5 x 11,5 em.,

13 10.000 Cento
impressao 1 x O cor, em papel branco OFF-5ET 75 glmz. devendo ser entregues 4,90
dntados a cada 100 (cem) unidades e embalados a cada 1.000 (mil) unidades em
caixas de oaoelão resistente ao lransDOrte e ao emoilhamento. 1.05.010.
ENVELOPES FOLHA OE PAGAMENTO D.E.F. com medidas de 35,3 x 25 an., em

14 1000 Cento
papel branco 90 gIm", impressao 1 x O cor, devendo ser entregues dotados a cada 50 17.53
(cinqüenta) unidades e embalados a cada 250 (duzentas e cinqüenta) unidades em
caixas de ~anAlao resistente ao tranSDorte e ao emnilhamento. 1.05.011.

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatório.

~alves
Testemunha

~de pleno acordo, assinam as partes o presente
is'lfi> suçessores para que surta todos os efeitos de
e ~6âlíOSO~

~ct:'//.
• 21 d~ôíi .'. r6~e 2011.z: ~", "~;.') . .D

/ '~~c,

~rvalho Foriz O
MB Comérdo de Envelopes Ltda.

E por assim estarem justas
instrumento, obrigando-se p
direito, o que dão por bom, fi

MiguelKfouriNet
Presidente do Tribunal de J

Estado do Paraná

C) (\~
~(o< ")~ck~5\f;K,~~.~

RicardoTristão Pietrang~lo
Testemunha

6
Rua Lvsimaco Ferreira da Costa, 101 • Centro CíviCo. Curitiba - Paraná. CEP 80.530-100

mailto:mbenvelopes@terra.com.br,

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

PROTOCOLO N° 127.609/2011
Senhor Presidente:

ntar a Vossa Excelência, nesta

I • HOMOLOGO o julgamento de fls. 211/220 e 229, devidamente rubricadas,
constantes da Ata de Pregão Presencial nO46/2011;

11- CONFIRMO a adjudicação do objeto do presente procedimento de Registro de
Preços para eventual aquisição de materiais envelopes e ~e,nvelopes especiais com cartão,
conforme critérios, especificações e necessidades descritos no-Anexo I, do edital convocatário, às
empresas abaixo relacionadas pelos valores unitários conforme seguem:

01 MTS Grãfica e Editora LIda 09.557.122/0001-58 R$ 45,00

02 MTS Grãfica e Editora Lld 09.557.122/0001-58 R$ 45,00

03 Primagraf Indústria Gráfica Editora LIda 00.444.593/0001-85 R$ 34.90

04 MTS Gráfica e Editora LIda 09557.122/0001-58 R$ 27,25

05 Primagraf Indústria Gráfica Editora LIda 00.444.593/0001-85 R$ 34,95

06 Primagraf Indústria Gráfica Editora LIda 00.444.593/0001-85 R$ 39,00

07 MTS Gráfica e Editora LIda 09.557.122/0001-58 R$ 27,50

08 MTS Gráfica e Editora LIda 09.557.122/0001-58 R$ 33,00

09
Primagraf Indústria Gráfica Editora LIda 00.444.593/0001-85 R$ 33,00

10
MS Comércio de Envelopes LIda 09.120.195/0001-88 R$ 28,00

11
MS Comércio de Envelopes LIda 09.120.195/0001-88 R$ 11,45

12
MS Comércio de Envelopes LIda 09.120.195/0001-88 R$ 9,70

13
MS Comércio de Envelopes LIda 09.120.195/0001-88 R$ 4,90

14
MS Comércio de Envelopes LIda 09.120.195/0001/88 R$ 17,53

15
MTS Gráfica e Editora LIda 09.557.122/0001-85 R$ 21,70

•... ".

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

PROTOCOLO N" 127.609/2011

16 MTS Gráfica e Editora Ltda 69.557122/0001-58 R$ 19,90
.'

17
Primagraf Indústria Gráfica Editora Ltda .. 00.444.593/0001-85 R$ 19,00,

18 Primagraf Indústria Gráfica Editora Ltda 00.444.593/0001-85 R$ 39,00

19 Primagraf Indústria Gráfica Editora Ltda 00.444.593/0001-85 R$ 33,00

111- Ao Departamento do Patrimônio para convocação dos vencedores do certame
para assinatura da Ata de Registro de Preços e demais pr vidências.

IV - Pub '9ue-se.

MIGUEL KFOURI NÉ O
Presidente

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008